
INFORMACJA 
w sprawie zgłaszania kandydatów na członków obwodowych komisji do spraw referendum 

w referendum ogólnokrajowym zarządzonym na dzień 6 września 2015 r. 
 

Zasady zgłaszania kandydatów na członków obwodowych komisji do spraw referendum oraz 
powoływania obwodowych komisji do spraw referendum w referendum ogólnokrajowym regulują: 
• ustawa z dnia 14 marca 2003 r. o referendum ogólnokrajowym (Dz. U. z 2015 r. poz. 318), 
• rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 30 kwietnia 2003 r. 

w sprawie sposobu zgłaszania kandydatów do obwodowych komisji do spraw referendum 
w referendum ogólnokrajowym oraz powoływania komisji (Dz. U. Nr 74, poz. 671  
z późn. zm.). 

 
Prawo zgłaszania kandydatów do składów obwodowych komisji do spraw referendum mają podmioty 
uprawnione do udziału w kampanii referendalnej w programach radiowych i telewizyjnych, tj. partie 
polityczne, stowarzyszenia i inne organizacje społeczne oraz fundacje, które otrzymały od Państwowej 
Komisji Wyborczej zaświadczenie uprawniające do udziału w tego rodzaju kampanii referendalnej.  
Aby wziąć udział w pracach obwodowej komisji do spraw referendum należy więc zwrócić się 
bezpośrednio do podmiotów uprawnionych do udziału w kampanii referendalnej w programach 
radiowych i telewizyjnych, których wykaz oraz ich adresy dostępne są na stronie internetowej 
Państwowej Komisji Wyborczej  
http://referendum2015.pkw.gov.pl/328_Podmioty_uprawnione 
 
przez Podmiot uprawniony lub osoba przez niego upoważniona może zgłosić tylko po jednym 
kandydacie do każdej obwodowej komisji do spraw referendum. 
 
Kandydatami na członków obwodowych komisji do spraw referendum mogą być tylko osoby ujęte 
w stałym rejestrze wyborców danej gminy. Zgłoszenie kandydatów do składu obwodowej komisji 
ds. referendum następuje po uzyskaniu zgody osoby, której ma dotyczyć. Do zgłoszenia należy 
dołączyć: 
• zaświadczenie albo uwierzytelnioną kopię zaświadczenia Państwowej Komisji Wyborczej, 

o którym mowa a art. 48 ust. 3 ww. ustawy, 
• upoważnienie lub jego uwierzytelnioną kopię – w przypadku, gdy zgłoszenia dokonuje osoba 

upoważniona prze uprawniony podmiot. 
 
W skład komisji obwodowej powołuje się od 4 do 8 osób spośród kandydatów zgłoszonych przez 
podmioty uprawnione albo upoważnione przez nie osoby oraz jedną osobę wskazaną przez burmistrza 
spośród pracowników samorządowych gminy lub gminnych jednostek organizacyjnych albo 
pracowników jednostek, w których został utworzony odrębny obwód głosowania.  
 
Zgłoszenie kandydata na członka komisji nie gwarantuje, że dana osoba powołana zostanie w skład 
komisji ponieważ, w przypadku zgłoszenia do składu obwodowej komisji do spraw referendum 
większej liczby kandydatów niż ustawowo przewidywana, skład komisji ustala się w drodze 
publicznego losowania. 
Zgłoszenia dokonuje się na druku, którego wzór określa załącznik do ww. rozporządzenia Ministra 
Spraw Wewnętrznych i Administracji.  
 
Termin zgłaszania kandydatów na członków obwodowych komisji do spraw referendum upływa 
z dniem 7 sierpnia 2015 r. (piątek). 
 
Zgłoszenia przyjmowane są w Urzędzie Miasta i Gminy w Gryfinie ul. 1 Maja 16,  
pok. 6  w godz. 730 – 1530 (wtorek – piątek), 800 – 1600 (poniedziałek). 

 

Burmistrz Miasta i Gminy Gryfino 
   

   Mieczysław Sawaryn 
 
 

Gryfino, dnia 29 lipca 2015 r. 


